Georgilzs prepositu,s quinquecclesiensis, 
thesaurarius Regie Maiestatis, etc. 

IV0 :] Prndentibus et circumspectis Thome Altcmberg, magistro dvium, 
necnon iudici et iuratis civibus civitatis cibiniensis, amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti,) 

CLXXII. 
Basarab-Voda cel Batrân, al Ţerii-Româneşti, către Braşoveni; despre ne- Floreşti, 

gocierile sale cu trimesul lor, Ioan de Râşnov. 

Debitam complacenciam, debito cum honore. NobHy viry, nobis honorandi. 

1477, 
ao April 

Vestds Nobilitatibus presencium serie notificamus qualitet nunccius vester Johannes 15 

iudex de Rosnaw in o:110ibus illis negociis que V estre Nobilitate[s] eidem expediendo 
commisit, multum sollicite et ffideliter executus est [et) quod in sua solert[i] expe­
dicione premissorum V estre [ = a Vestra] Nobilitate commissorum ipsum [V estre 
Nob]ilitate[s] ffidelissirnum agnovimus servitorem. Et eciam, quidquid no bis inlimastis 
per Ioh[annejm iudicem de Rosnaw, cum honore satis intellexirnus. lgitur in qui­
busdam certissimis factis [nostri]s unum hominem ex vobis, ffidelem vestrum, drca 
nos transmittere vellitis. Hoc dicimus vobis, ad ffidem nostram Deo debitam; ut 
ipsum cum honore tratabimus et ipsum ffacifice et sine gravamine (ipsum) pacifice 
permittere ac transmittere volimus. Datum in Florest, feria tercia in festo Duode· 
dm Apostholorum, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo. 

Bazzarab, Dei grâcia vVayooda parcinm re,qni transalpinanun. 

(Vo:] Nobilibus viris, iudici el iuratis ceterisque dvibus commorantibus in 
civitate brassoviensi, nobis honorandis. 

(Pecete ruptă.) 
(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi în Bogdan, l. o., p. 335, n° CCl'.,XXXH.) 

1 Trebuie să se inteleagă în ajunul serbătorii, care, ea însăşi, cade la 1-iu Maiu. Dar 
,,Dioi'sio Apostolorum", 15 Iulie, e o Marţi. 

32110. Voi. XV. 13 

sau 
Iulie 1• 
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Floreşti, 

H7i, 
9 August 

CLXXIII. 
Basarab-Vodă cel Bătrân, al Ţării-Româneşti, către Braşoveni, cerând a nu 

suferi pe duşmanul si:m din părţile Făgăraşului. 

Salutadone premissa, debito cum honorc. Circumspecti et providi vid, nohis 
honorancli. Damus scire Vestris Dileccionibus quomodo hominem veslrum destina­
verntis circa nos in facto paciencia [ =pacis] 1

, et sic disposueramus cum homine 
vestro ut inimicum nostrum apud vos neminem vellitis inter vos servare, nec par­
ticipare cum ,inimico nostro. Igitur nune in presenti audivimus ut essent in posses­
sfone Ffogaras, et regnum nostrum spoliant ac desolant, et devast~re volµnt, et 
edam sunt in partibus Kwhalom. Et, si apparet vobis ut inimicum nostrum non 
potestis extra pellere, tune vellitis et dignernini ex vobis duos homines circa nos 
destinare, et nos extra pellimus. Datum în Florest, în vigilia Sancti Laurencii Mar­
tyris, anFIO Domini millesimo quatuorgentesimo septuagesimo septimo.